
 
 

 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43  

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

BANDO CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO SERVIZIO DI VIGILANZA CON 

COLLEGAMENTO RADIO ALLARME IN COMODATO D’USO GRATUITO E SERVIZIO 

RADIOMOBILE 

 

 

Prot.n.815-06-09 Marigliano,21/02/2018 

 
All’Albo 

                                                                                  Al sito web http:/www.itmanliorossidoria.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per contratto annuale di servizio di vigilanza Istituto con 

collegamento radio allarme in comodato d’uso gratuito e servizio radiomobile. – durata annuale- 

dal 28/03/2018 al 27/03/2019 -procedura negoziata ai sensi dell’art.36,comma 2 lett.a D.Lgs. 

50/2016- Capitolato speciale d’oneri. 

CIG: Z22226C0BA 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia 

di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

                          
 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it
http://www.itmanliorossidoria.gov.it/


VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il  

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 RILEVATA          l’esigenza di procedere alla individuazione del soggetto cui affidare il servizio di       

vigilanza, alle migliori condizioni di mercato, 

RILEVATA        l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende  

acquisire; 

CONSIDERATA l’indagine sul MEPA relativa al sevizio/fornitura che si intende acquisire; 

 

 DETERMINA 

 

Art. 1 

 

1) Di procedere alla scelta del contraente del servizio di vigilanza tramite radio allarme bidirezionale 

mediante la procedura negoziata  ai sensi  dell’ art. 34 D.I. 44/2001, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione, parità di trattamento e previa consultazione di almeno  cinque aziende con 

aggiudicazione all’offerta con prezzo più basso per l’Amministrazione, ai sensi del D.Lgs.  

163/2006. 

2) Di approvare l’allegata lettera d’invito (allegato (1) 

3) di inviare lettera di invito a tutti gli Istituti di vigilanza presenti nella città di Marigliano e zone 

limitrofe per un numero di almeno 5 ; 

4) di disporre quale termine di ricezione delle offerte quello di 10 giorni dalla richiesta da parte di 

questa amministrazione; 

5) la procedura di gara sarà ritenuta valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai 
requisiti richiesti e ritenuta congrua; 

6) di assegnare la gara con il criterio del prezzo più basso; 

7) Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi dell’art 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice 

Identificativo gara : CIG: Z22226C0BA      

8) Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al 

presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento   

9) di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dirigente Scolastico Manzo Maria 

Grazia , ai sensi dell’art. 125 co. 2 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n 241. 

 

Art.2 

 

L’importo complessivo presumibile , oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di 

cui all’Art. 2 è determinato in € 800,00 (ottocento/00) IVA esclusa . 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A01 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità. 

 



Art 3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato con effetto immediato dalla stipula del contratto; 

 

Art.4 

La procedura e ulteriori informazioni saranno fornite agli operatori economici nell’allegata lettera di 
invito, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

       Art.5 
La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. ssa Manzo Maria Grazia 
Firma autografa omessa ai sensi 

 art. 3 co.2 del D.Lgs. n. 39/1993 

Certificato di pubblicazione 

(art 32 della legge n.69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii) 

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio on line del sito informatico istituzionale) 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Manzo Maria Grazia 
Firma autografa omessa ai sensi 

 art. 3 co.2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


